ПРОТОКОЛ № 2
Заседания  комиссии

по отбору проектов социально-ориентированных некоммерческих организаций

Пировского района

31 октября 2012 года

11-30 часов

Администрация Пировского района

с. Пировское, ул. Ленина 27.

Заседание ведет: председатель комиссии – Костыгина Г.И.
Присутствуют:
Заместитель председателя комиссии – Сарапина О.С.
Секретарь  комиссии – Шевцова Л.С.
Члены  комиссии:

Селенгина Ж.С.
Калашникова Л.А.

Тимербулатов И.Г.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и документов, представленных на участие в конкурсном отборе для предоставления субсидии в 2012 году на реализацию проектов, направленных на организацию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций.

2. Сопоставление и оценка заявок участников конкурса (приложение).
3. Принятие решения о признании участника конкурса победителем.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Костыгину Г.И.
Конкурсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций осуществляется в целях реализации районной долгосрочной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Пировский район на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Пировского района от 26.04.2012 г. №163-п. Субсидия МО Пировский район выделена согласно Постановлению Правительства Красноярского края от 13.07.2012 №341-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций между муниципальными образованиями Красноярского края»

Субсидия на реализацию проекта на организацию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций предоставляется в размере 192 000,0 рублей.

Для участия в отборе в администрацию Пировского района  представлен один комплект документации, включающий в себя заявку, а также документы и материалы, требуемые согласно извещению о проведении конкурсного отбора
	№ п\п
	Наименование участника отбора
	Юридический адрес

	1
	Красноярская региональная общественная организация «Развитие культурного наследия»
	663124, Красноярский край, Пировский район, с. Икшурма, ул. Почтовая, д.5,

Представлены следующие документы:
1) Заявление на участие в конкурсе;

2) Проект «Создание ресурсного центра поддержки гражданских инициатив»;

3) Выписка из единого государственного реестра юридических лиц;
4) Копия устава Красноярской региональной общественной организации «Развитие культурного наследия», заверенная заявителем;
5) Копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации Красноярская региональная общественная организация «Развитие культурного наследия».
По второму вопросу:
Комиссия по отбору произвела оценку заявки в соответствии с критериями отбора, которые представлены в приложении.

Результаты голосования: средний бал поступившей заявки, рассчитанный по итогам оценки заявки членами комиссии – 27,16
По третьему вопросу:
Предоставить из бюджета Пировского района субсидию социально ориентированной некоммерческой организации Красноярская региональная общественная организация «Развитие культурного наследия» в следующем размере:

	№

п/п
	Наименование победителя
	Размер субсидии,

 руб.

	1.
	Красноярская региональная общественная организация «Развитие культурного наследия»
	192 000,0

РЕШИЛИ:

1. Признать заявку на участие в отборе и прилагаемые к ней документы, представленные Красноярская региональная общественная организация «Развитие культурного наследия», соответствующими установленным требованиям.

2. Утвердить результаты голосования в соответствии с приложением.

3.  Признать победителем отбора единственного участника отбора – Красноярская региональная общественная организация «Развитие культурного наследия».
   Подписи:
Председатель комиссии                    ____________________ / Г.И. Костыгина/

Секретарь комиссии                                  _______________ / Л.С. Шевцова/

                                                                            Приложение к Протоколу № 2
                                                                            заседания комиссии по отбору

                                                                            от 31 октября  2012 г.

Оценка заяви поступившей на участие в конкурсе членами конкурсной комиссии согласно утвержденным  критериям:
Наименование участника конкурсного отбора: Красноярская региональная общественная организация «Развитие культурного наследия»
	Ф.И.О. членов комиссии по отбору проектов СО НКО
	Критерии оценки

	Соответствие Проекта направлениям Конкурса
	Степень и качество проработанности Проекта
	Значимость, актуальность и реалистичность конкретных задач, на решение которых направлен Проект
	Степень достижения в ходе реализации Проекта ожидаемых результатов и показателей эффективности
	Наличие (либо возможность привлечения) потенциальных партнеров, инвесторов в рамках реализации Проекта
	Финансовые и организационные возможности участника конкурса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	5

	Костыгина Г.И.
	5
	4
	5
	5
	4
	4

	Сарапина О.С.
	5
	4
	5
	5
	4
	4

	Шевцова Л.С.
	5
	4
	5
	4
	4
	4

	Селенгина Ж.С.
	5
	5
	5
	5
	4
	4

	Калашникова Л.А.
	5
	5
	5
	5
	4
	4

	Тимербулатов И.Г.
	5
	4
	5
	5
	4
	4

	Итого средний бал:
27,16
	5
	4,33
	5
	4,83
	4
	4

PAGE